АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания малого совета
по межнациональным отношениям
при Администрации Калининского сельского поселения

18.11.2020                                                                                                           с. Большое Ремонтное

Председатель: Глава Администрации Калининского сельского поселения – Г.Н. Мазирка.
Секретарь:       ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам –   Дубовая А.В.

Присутствовали:
1. Демиденко А.А. –    заместитель  Атамана Ремонтненского казачьего юрта
2. Фисенко С. А. –       директор  МКУК «Большеремонтненский СДК»
3. Полоусов Н.Р.-         представитель Совета ветеранов
4. Нурбагандов Ю.Г. – член Совета  землячеств
5. Ворожбитов В.Г. –    депутат собрания депутатов Калининского с/п.
6. Торбенко Г.А. –         директор МБОУ Большеремонтненская СШ
7. Полоусов В.Г. –         директор МБОУ Богородская ОШ
8. Анищенко И.В. -      ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям
9. Самойлова С.Ю. -    инспектор по ФК и спорту и молодежной политики Администрации

Отсутствовали:  Салихов М.К. – член Совета  землячеств

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1
	О принятии мер, направленных на сохранность посевов озимой пшеницы на территории Калининского сельского поселения.

	Г.Н. Мазирка – глава Администрации Калининского сельского поселения

	2
	О соблюдении на территории Калининского сельского поселения  стойлового периода животных

	Г.Н. Мазирка – глава Администрации Калининского сельского поселения

	3
	О соблюдении правил содержания домашних животных на территории Калининского сельского поселения

	Г.Н. Мазирка – глава Администрации Калининского сельского поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Мазирка Г.Н, главу Администрации Калининского сельского поселения «На данный момент на территории Калининского сельского поселения взошли посевы озимой пшеницы. Из-за засушливой погоды, так как нет кормов, животные бегут на озимые посевы. В связи с этим необходимо обязать всех владельцев животных обеспечить контроль за выпасом животных, чтобы предотвратить  потравы озимой пшеницы.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Работникам Администрации поселения и Нурбагандову Ю.Г провести разъяснительную работу  с населением  о необходимости нахождения животных, находящихся на пастбище, под присмотром сопровождающих лиц.
СЛУШАЛИ по второму  вопросу: Мазирка Г.Н.  –  главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих, что во исполнение  постановления Администрации Калининского сельского поселения от 28.06.2018  № 68 «Об утверждении Правил содержания домашних животных и птицы на территории Калининского сельского поселения»  с 16.11.2020 по 16.04.2021 года на территории поселения введен стойловый период животных. Обратила внимание на то, что за неисполнение правил содержания будут приниматься меры административного воздействия.
Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Специалистам Администрации, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях,  активизировать работу по составлению протоколов об административной ответственности за нарушение  стойлового периода животных.
2.3. Работникам Администрации поселения и Нурбагандову Ю.Г  в кратчайшие сроки провести разъяснительную работу  с населением  о необходимости соблюдения стойлового периода животных путем размещения объявлений на информационных стендах, в учреждениях, местах массового пребывания граждан.

СЛУШАЛИ по третьему  вопросу: Мазирка Г.Н.  –  главу Администрации Калининского сельского, которая предоставила присутствующим следующую информацию:
«В соответствии с правилами содержания домашних животных на территории Калининского сельского поселения, утвержденных постановлением Администрации калининского сельского поселения от 28.06.2018 № 68:
- запрещается оставлять сельскохозяйственных животных и птицу в режиме безнадзорного выгула на улицах и других составных частях населенных пунктов, а также в местах или в условиях, при которых ими может быть осуществлена потрава сельскохозяйственных посевов и насаждений, их повреждение и уничтожение;
-запрещается выпас сельскохозяйственных животных на посевах сельскохозяйственных культур, в том числе по отаве (за исключением наличия у владельца животных письменного разрешения от руководителя хозяйства которому принадлежат посевы, отава)
- запрещается безнадзорный выгул или выпас сельскохозяйственных животных и птицы на полосах отвода автомобильных дорог общего пользования;
- запрещается выпас сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территориях улиц, детских садов, школ, амбулаторий, спортивных и детских площадок, в местах массового отдыха и купания людей».
[bookmark: _GoBack]В случае нарушения правил содержания домашних животных, будут приниматься меры административного воздействия.

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Взять на постоянный контроль граждан, которые наиболее часто нарушают правила содержания домашних животных.
3.3. Специалистам Администрации Калининского сельского поселения, уполномоченным составлять протоколы об административной ответственности, в случае выявления нарушений правил содержания домашних животных, принимать меры административного воздействия.
Заседание проведено с соблюдением комплекса санитарно-противоэпидемиологических  требований по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Председатель заседания -	                  Мазирка Г. Н

Секретарь заседания	 -                                                                                Дубовая А.В